
 
 Blatt: 1.2 

 
Seite: 1 von 2 
 
Stand: Januar 2019 

 

LOSEBLATTSAMMLUNG FS-78-15-AKU 
 

EMPFEHLUNGEN ZUR ÜBERWACHUNG  

DER UMWELTRADIOAKTIVITÄT 

Kontaktadressen 

Internetadresse des Fachverbandes für Strahlenschutz e.V. 

http://www.fs-ev.org  

 

Geschäftsführer des Fachverbandes für Strahlenschutz e.V.: 

Dr. Klaus Henrichs 

Arberweg 19  

D-85748 Garching 

 

E-Mail: FS-sek@fs-ev.org  

 

Sekretär des Arbeitskreises Umweltüberwachung (AKU): 

Dipl.-Ing. (FH) Christoph Wilhelm 

Karlsruher Institut für Technologie 

Sicherheit und Umwelt 

Hermann-von-Helmholtz-Platz 1 

D-76344 Eggenstein-Leopodshafen 

E-Mail: christoph.wilhelm@kit.edu 

 

 

Redaktionsausschuss des Arbeitskreises Umweltüberwachung (AKU): 

Dr. Benno Bucher (Vorsitz) 

Eidgenössisches Nuklearsicherheitsinspektorat 

ENSI 

Industriestrasse 19 

CH-5200 Brugg 

E-Mail: benno.bucher@ensi.ch 

Dr. Ralf Bechtler 

Landesanstalt für Umwelt, Messungen und 

Naturschutz Baden-Württemberg 

Hertzstraße 173 

D-76187 Karlsruhe 

E-Mail: ralf.bechtler@lubw.bwl.de  

 

Dipl.-Phys. Andreas Beutmann 

Basedowstrasse 22a 

01237 Dresden 

E-Mail: ritand@beutmann.de  

 

Dipl.-Phys. Michael Kaden 

VKTA – Strahlenschutz, Analytik & Entsorgung 

Rossendorf e. V. 

Bautzner Landstraße 400 

D-01328 Dresden 

E-Mail: michael.kaden@vkta.de 

 

M. Sc. Andreas Lochte 

Landesamt für Umwelt,  

Naturschutz und Geologie M-V 

Badenstraße 18 

D-18439 Stralsund 

E-Mail: andreas.lochte@lung.mv-regierung.de 

Dipl.-Phys. Manfred Winter  

Buchenring 40 

D-76297 Stutensee 

E-Mail: w.m.winter@t-online.de 

Dr. Sascha Wisser 

FCI - Laborgeräte & Consulting 

Zedernweg 28 

D-55128 Mainz 

E-Mail: sascha.wisser@fci-frenzel.de 
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Ehemalige Mitglieder des Redaktionsausschusses: 

Dr. M. Friedrich†, Landesanstalt für Umweltschutz Baden-Württemberg, bis Dezember 1981 

Dr. N. Czerwinski, Landesanstalt für Umweltschutz Baden-Württemberg, Januar 1982 -Juni 1989 

Dipl.-Phys. Wilhelm Kukla, Kernkraftwerk Obrigheim, Oktober 1990 - Dezember 2005 

Dipl.-Ing. (BA) Michael Vilgis, Forschungszentrum Karlsruhe GmbH, Oktober 1998 - Dezember 2005 

Dipl.-Phys. Jürgen Narrog, ehem. Ministerium für Umwelt und Verkehr Baden-Württemberg, 

 Dezember 1979 - November 2007 

Dipl-Ing. (FH) Christoph Wilhelm, Karlsruher Institut für Technologie, Oktober 2006 – Dezember 2018 
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